1

令和３年度 第２回川口市産業労働行政審議会会議録

日 時   令和３年１０月１４日（木）

開 会   午後３時

閉 会   午後３時３０分

場 所   ワークファンルーム２F 会議室１、２

川口市上青木西１－２－２５

出席者（委員）

前島 末男   吉田 優    本田 利博

町田 治子   富田 龍一郎  中原 三奈子

田部井 惣次  石川 義明   白根 幸男

田中 宣充   矢野 妙子   青木 祥禎

藤田 義治   小見山 祐美

（事務局） 野崎経済部長

松本産業労働政策課長

鹿岡経営支援課長

水沼産業振興課長

倉川産業労働政策課政策係長

金子SKIPシティ整備室長補佐

北川産業振興課工業振興係長

内堀産業労働政策課政策係主任

足立経営支援課経営支援係主事

会議録署名委員 町田 治子

2

事務局

議長

部会長

事務局

議長

議長

事務局

（開会）

                              15:00

出席委員の報告

 会議録の署名人指名

 議題（1）地域貢献事業者の選考について

 川口市地域貢献事業者選考部会の選考結果の概要について、部会長に報告をお

願いする。

 8 月 27 日に川口市地域貢献事業者選考部会を開催し、新規事業者 6 件及び更新

事業者 22 件の申請事業者について、審査を行った。審査に際して、川口市職員の

実地調査に基づく地域貢献活動の報告書、及び中小企業診断士による経営診断の

報告書が提出された。事務局から申請の条件及び報告書の内容の説明を受け、選

考部会として新規事業者 6 件の申請者のいずれも認定の基準を満たしていると判

断した。また、更新事業者 22 件については、10 月 31 日をもって認定期間である

3 年間を迎えるが、こちらも認定の基準を満たしていると判断した。よって、出席

部会員の全会一致により 28 申請者全てを認定事業者として選考し、川口市産業労

働行政審議会に推薦することに決定した。なお、審査報告書の内容については、事

務局より報告をお願いする。

（議題（1）について新規事業者 6 件、更新事業者 22 件の審査報告書の内容を

説明する）

（質疑応答なし）

新規事業者 6 件、更新事業者 22 件について、市長に川口市地域貢献認定事業者

として妥当である旨を答申したいが、委員の方々はどうか。

全委員 28 事業所の答申を了承。

続いて、報告事項（1）「中小企業従業員等就労環境向上支援金」、（2）「川口市市

産品フェア 2021」の開催日程等について、一括して事務局から説明を求める。

（報告事項（1）、（2）について、資料に基づき内容を説明する。）

（閉会）

                            15:30